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landske politikere, embedsmænd osv., der skulle 
tage til Grønland og sammen med det grønland- 
ske hjemmestyre forsøge at rette op på tingene. 
Det blev afvist -  det var ad frivillighedens vej. 

Fru Line Barfod siger: Hver gang vi har mu- 
lighed for at hjælpe borgerne, så hjælper vi bor- 
gerne. Det gælder bare ikke danske statsborgere, 
der bor i Grønland, og som har børn; så vil man 
ikke være med til at målrette tilskuddet. Man 
bliver bare ved med at snakke om, at man skal 
gøre noget. Det har vi gjort i mange år, det virker 
ikke. Det er flot! 

Kl. 11:51 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:51 
Line Barfod (EL): 
I modsætning til Dansk Folkeparti ser vi ikke på, 
hvilket statsborgerskab folk har, når vi ønsker at 
hjælpe dem. Vi ser ikke på, om det kun er dan- 
ske statsborgere i Grønland eller andre statsbor- 
gere i Grønland, og i Danmark ser vi ikke på, om 
det er danske statsborgere eller grønlandske el- 
ler andre statsborgere. Vi ser på, om der er nogle 
børn, der har brug for hjælp. Der er ingen tvivl 
om, at i Danmark er der masser af fattige børn, 
der har brug for hjælp, fordi regeringen og 
Dansk Folkeparti har sendt dem ud i fattigdom 
og fastholder dem i fattigdom. 

På samme måde er der også i Grønland børn, 
der har stor brug for hjælp. Derfor støtter vi 
kraftigt IA og andre, der i Grønland arbejder for 
at gøre noget ved den fattigdom, arbejder for at 
gøre noget for at mindske den store sociale ulig- 
hed, der er i Grønland. Det vil vi blive ved med 
at arbejde for. 

Kl. 11:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Var det rigtigt, at der ikke var flere? Var der en 
til? Ja, fru Tina Petersen, værsgo. 

Kl. 11:52 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil fortsætte lidt der, hvor hr. Martin Henrik- 
sen slap. 

Nu er det jo sådan, som det blev nævnt, at 
Grønlandsudvalget har henvendt sig til lands- 
styret lige netop om at tage initiativ til at sætte 
nogle projekter i gang på børneområdet, og at 
man decideret og på en lidt grov måde, synes 
jeg, har negligeret henvendelsen og sendt den til 
hjørnespark. Altså, man er ikke interesseret i et 
hjælpeprojekt fra Danmark. Det, man så hører 
Enhedslistens ordfører sige, er, at man egentlig 
et eller andet sted gerne vil gå ind og hjælpé og 

tage initiativer på området, men når vi henven- 
der os her fra Folketinget og får en blank afvis- 
ning, hvor er Enhedslisten så? 

Alle her i Folketinget er jo bekendt med, at 
der er problemer på børneområdet i Grønland 
og har været det længe. Vi er også bekendt med, 
at der er taget et initiativ -  det er sket -  over for 
landsstyret om de her problemer. FN's Børne- 
komité har henvendt sig. Vi ved, at der er pro- 
blemer, men der sker intet. Og vi må jo bare kon- 
kludere i dag, at det er småt med initiativer på 
det område. 

Kl. 11:53 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:53 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig enig i, at der er behov for, at 
der bliver gjort noget for børnene i Grønland, 
som der er for, at der bliver gjort noget for bør- 
nene i Danmark. Jeg er fuldstændig enig i, at det 
er et problem, at der sidder et flertal i det grøn- 
landske Landsting, ligesom der sidder et flertal i 
det danske Folketing, som prioriterer det at give 
til de rige højere end at sikre, at der er penge til 
de fattige, og som ikke prioriterer ordentligt at 
give hjælp til de udsatte børn. Derfor er jeg også 
med til konkret at støtte, når IA kommer med 
nogle forslag i det grønlandske Landsting, og til 
at gå ud og sige, hvis jeg bliver spurgt af den 
grønlandske presse, at det støtter jeg. 

Jeg sidder i velfærdsudvalget i Nordisk Råd. 
Vi var i Grønland sidste sommer og har fulgt op 
med forslag til, hvad vi mener man kan gå ind 
og gøre, både i Grønland og i de andre nordiske 
lande. Og vi har, da vi senest havde møde, igen 
fremsat en udtalelse også henvendt til Grønland 
for at prøve at påvirke de grønlandske politike- 
re. Det er det, man som politiker kan gøre i for- 
hold til politikere i andre lande, nemlig at gå ind 
og prøve at påvirke dem, have en dialog med 
dem, nøjagtig ligesom vi vil gøre i forhold til 
Sverige eller andre lande, når der er et problem 
der. 

Kl. 11:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Tina Petersen, anden gang. 

, , Kl. 11:54 
Tina Petersen (DF): 
Det er meget interessant, for vi har jo hørt En- 
hedslistens ordfører nævne det her med, at man 
ikke decideret vil gå ind og påpege, at man kan 
målrette nogle midler via vores bloktilskud. 
Man vil ikke være med til at være hundrede pro- 


